岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月１日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画推進課 両立推進係
神谷
鹿嶋

内線 3571
直通 058-272-8237
ＦＡＸ 058-278-2611

ワーク・ライフ・バランス経営セミナーを開催します！（参加者募集）

企業におけるワーク・ライフ・バランスの推進は、従業員の福利厚生のみならず、現在では

人材確保など企業戦略としても重要となっています。県では、ワーク・ライフ・バランスの必

要性や効果について、企業経営者等に理解を深めていただくことを目的に、下記のとおりセミ

ナーを開催します。

記

１ 開催日時等   岐阜会場：令和７年８月２１日（木） １３：３０～１５：３５

             岐阜県図書館 ２Ｆ 特別会議室（岐阜市宇佐４―２―１）

高山会場：令和７年８月２２日（金） １３：３０～１５：３５

ひだホテルプラザ ３Ｆ 神楽の間（高山市花岡町２―６０）

２  内  容  第１部 講演（６０分）

         テーマ：「人が集まり 辞めない職場作り」

～そのための経営者や管理職の心得とは～

         講 師：ＮＰＯ法人 ファザーリング・ジャパン副代表 川島
かわしま

 高之
たかゆき

 氏

第２部 岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進エクセレント企業による

事例発表（各社１５分）

           岐阜会場登壇者：株式会社十八楼  専務取締役 伊藤
い と う

 豊邦
とよくに

 氏

                  中部事務機株式会社 経営企画室 執行役員 室長 佐藤
さ と う

 理佳子
り か こ

 氏

                  内藤建設株式会社 代表取締役社長 内藤
ないとう

 宙
ひろし

 氏

                      〃     業務サポート部 係長 小池
こ い け

 恵巳
え み

 氏

           高山会場登壇者：株式会社長瀬土建 代表取締役 長瀬
な が せ

 雅彦
まさひこ

 氏

                  特定非営利活動法人サン・はぎわら 理事長 青木
あ お き

 幸
ゆき

美
み

 氏

                  高 山 米 穀 協 業 組 合  理 事 長 桑谷
くわたに

 康弘
やすひろ

 氏

第３部 行政からのお知らせ（１５分）

３  定  員    各会場 先着５０名（参加費無料）

４  申込方法  申込書に必要事項を記入し、FAXまたはメールにて、申込先へお申込みくださ

い。また、以下の URLにある申込みフォームからもお申込みできます。

 URL: https://form.run/@wlbseminar 二次元コード

５  問合せ・申込先

岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進企業拡大促進業務

運営事務局（岐阜新聞社営業局内）

TEL：０５８－２６４－１１５８

FAX：０５８－２６３－７６５９

ﾒｰﾙ：wlbseminar@gifu-np.co.jp

mailto:wlbseminar@gifu-np.co.jp